

## DODATEK Č. 1

ke Smlouvě o dílo č. SML/2022/121 (dále jen Smlouva)

číslo dodatku Objednatele: SML/2022/121-1

číslo dodatku Zhotovitele: -

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „Smlouva“)

### Článek 1.

**Objednatel:** Město Čelákovice  
se sídlem: náměstí 5. května 1  
zastoupený: Ing. Josef Pátek, starosta města  
IČ: 00240117  
DIČ: CZ00240117

(dále jen „Objednatel“)

**Zhotovitel:** DIS Praha s.r.o.  
se sídlem: Dudkova 135, 199 00 Praha 9  
jednající: Ing. František Voldřich  
bankovní spojení: KB Praha 10  
č. ú.: 19-3191940217  
IČ: 63674505  
DIČ: CZ63674505

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tento Dodatek č. SML/2022/121-1-1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“).

### Článek 2.

2.1 Článek IV., odst. 3 Smlouvy se doplňuje, nahrazuje a nově zní takto:

3. *Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran a činí:*

*Cena za dílo*

*cena bez DPH: 3 829 990,27 Kč*

*DPH (21%): 804 297,96 Kč*

*Cena včetně DPH: 4 634 288,23 Kč*

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti a beze změn.

### Článek 3.

3.1 Přílohou Dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1

3.2 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři (3) a zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

3.3 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3.4 Tento Dodatek č. 1 byl schválen usnesením Rady města č. 15//2022/4.1 ze dne 17. května 2022.

3.5 Tímto Dodatkem jsou vypořádány všechny vzájemné práva a povinnosti smluvních stran vyjma ustanovení pojednávajících o zárukách.

19 -05- 2022

V Čelákovících dne .....

V Čelákovících dne .....

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:



Ing. Josef Pátek  
starosta města



Ing. František Voldřich  
jednatel

## Změnový list

### ZL č. 1

Projekt: **Čelákovice, oprava povrchu komunikace Vašátkova**

Objednatel: **Město Čelákovice, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice, IČ: 708 89 775**

Zhotovitel: **DIS Praha s.r.o., Dudkova 135 Praha 9, IČ: 00240117**

Zpracovatel projektu: **DIS Praha s.r.o., Dudkova 135, 19900 Praha 9**

Technický dozor:

Autorský dozor: -

**Název: Úprava rozsahu díla dle skutečně provedených prací**

**ZL č.: ZL č. 1**

Vystavil: **Voldřich**

Datum vydání ZL: **4.5.2022**

#### ***Předmět změny:***

##### **Provedené MĚNĚPRÁCE v průběhu plnění zakázky:**

Nerealizované a nižší položky z rozpočtu, uvedeny v příloze / rozpočtu oddíl Měněpráce.

##### **Provedené VÍCEPRÁCE v průběhu plnění zakázky:**

Položky realizované nad rámec celkového rozpočtu k uzavřené smlouvě o dílo jsou uvedeny v příloze / rozpočtu, oddíl Vícepráce.

Všechny uvedené změny byly odsouhlaseny v rámci kontrolních dnů zástupcem objednatele a technickým dozorem stavebníka.

#### ***Zdůvodnění změny / vyjádření TDS:***

Jedná se o změny, navržené v průběhu realizace díla samotným investorem, dodavatelem, případně zástupcem investora, které zohledňovaly reálný stav na staveništi.

Všechny změny oproti schválené realizační dokumentaci jsou uvedeny v příloženém rozpočtu a vycházejí z geodetického zaměření skutečného stavu na staveništi.

#### ***Technický popis změny:***

**Vyžádané práce nad rámec rozpočtu k SOD - VÍCEPRÁCE:**

- Srovnání žulových obrub a předláždění chodníku na levé straně ul. Havlíčkova
- Zvětšení rozsahu rekonstrukce povrchu ul. Havlíčkova až za dvojitou UV
- Vložení dlážděného retarderu s přechodem pro chodce, včetně zřízení rabátek pro dva stromy
- Zesílení konstrukce vozovky z důvodu neúnosného podloží zvětšením tloušťky konstrukčních vrtev a vložením KARI sítě do podkladního KSC
- Zvětšení výměry vjezdů a výstavba ploch pro odklad popelnic.

**Vyžádané práce pod rámec rozpočtu k SOD – MĚNĚPRÁCE**

- Menší rozsah požadovaných prací
- Vyjmutí VDZ a SDZ ze zakázky – bude řešeno nově

Výše uvedený seznam je základním přehledem, podrobné položky jsou uvedeny v příloženém rozpočtu.

**Přílohy:**

Oceněný soupis prací:

zpracovatel: Ing. František Voldřich

**Dopad změny do vydané dokumentace:**

Výkaz výměr / rozpočet

<b>CENOVÝ DOPAD ZL č.1 DO CENY DÍLA DLE SOD:</b>	<b>837 326,11 Kč bez DPH</b>
<b>CENA DLE SoD</b>	<b>2 919 036,38 Kč bez DPH</b>
<b>CENA DÍLA CELKEM</b>	<b>3 756 362,49 Kč bez DPH</b>

**ČASOVÝ DOPAD:** 0 dnů

Ing. Ladislav Němeček  
TDI

.....  
Podpis

.....  
datum

Martina Polatová, MÚ Čelákovice  
referent správy majetku a investic

.....  
Podpis

.....  
datum

Ing. Josef Pátek, MÚ Čelákovice  
starosta

.....  
Podpis

.....  
datum

Ing. František Voldřich, DIS Praha s.r.o.  
jednatel

.....  
Podpis

.....  
datum

# Rozpočet

Zadavatel: Město Čelákovice

Stavba: Komunikace Vašátkova - vícenáklady

Uchazeč: DIS Praha s.r.o.

04.05.2022

**VPC celkem, tj.vícepráce - méněpráce**

**910 953,89**

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství VPC a MPC	J.cena [CZK]	Vícepráce celkem [CZK]	Méněpráce celkem
----	-----	-------	----	-----------------------	-----------------	---------------------------	------------------

**Náklady soupisu celkem bez DPH**

**987 828,23 -76 874,34**

**HSV Práce a dodávky HSV**

**968 459,05 -75 367,00**

1		Zemní práce				335 060,23	0,00	Rozp	Skutečnost
1	113154264	frézování asf.pov.tl.cca 10cm přes 500m s přek.	m2	206,44	110,00	22 708,40		630,00	836,44
2	113106123	rozebrání ZD vjezd u ZUŠ	m2	8,82	90,00	793,80		0,00	8,82
3	113107222	odstr.podkladu ŠD tl.10-20cm přes 200m2	m2	313,40	40,00	12 536,00		630,00	943,40
4	113201112	vytrhání obrub žulových - retarder, Havlíčkova	m	39,10	132,00	5 161,20		7,00	46,10
5	919735113	řezání asf.krytu	m	0,00	140,00	0,00		12,50	12,50
6	122251103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 včetně zásypu vodovodu	m3	141,26	172,00	24 296,72		279,16	420,42
7	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	104,81	10,00	1 048,10		126,00	230,81
8	132212121	hloubení rýh š.do 80cm ručně, h3 soudr.	m3	0,00	1 640,00	0,00		10,41	10,41
9	132312109	přípl.za lepivost	m3	0,00	10,00	0,00		10,41	10,41
10	129001101	přípl.za ztížené vykopávky	m3	141,26	460,00	64 979,60		289,57	430,83
11	162551107	odvoz zeminy do 2,5km	m3	141,26	125,00	17 657,50		289,57	430,83
12	162751117	odvoz zeminy do 10km	m3	141,26	298,00	42 095,48		289,57	430,83
13	162751119	příplatek na další km (celkem 20)	m3	1 412,60	21,00	29 664,60		2 895,70	4 308,30
14	171251201	uložení sypaniny na skládky a meziskládky	m3	141,26	18,50	2 613,31		289,57	430,83

15	167151101	nakládání sypaniny h1-3 strojně	m3	141,26	159,00	22 460,34		289,57	430,83
16	171201231	skládkovné zeminy	t	254,26	350,00	88 991,00		521,23	775,49
17	182351023	rozprostření omice strojně	m2	0,00	110,00	0,00		151,00	151,00
18	59245040a	naložení ornice vč. dovozu	m3	0,00	240,00	0,00		30,00	30,00
18	181951112	úprava pláně s hutněním	m2	2,58	21,00	54,18		1 012,90	1 015,48
	5	Komunikace pozemní				564 803,10		-75 367,00	
19	919726201	geotextilie	m2	1 015,48	38,00	38 588,24		0,00	1 015,48
20	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	2,58	190,00	490,20		1 012,90	1 015,48
21	r-pol	přípl.sanace ŠD 20	m2	892,98	62,00	55 364,76		0,00	892,98
22	567122114	Podklad KSC I tl. 150 mm	m2	-43,50	412,00		-17 922,00	1 012,90	969,40
23	r-pol	přípl.sanace KSC I 20 cm	m2	853,90	136,00	116 130,40		0,00	853,90
24	r-pol	KARI sítě D+M	m2	853,90	155,00	132 354,50		0,00	853,90
25	565145121	ACP 16 (OKS) tl.6cm pruh přes 3m	m2	78,80	590,00	46 492,00		1 012,90	1 091,70
26	577134121	ACO 11 (ABS) tl.4cm	m2	78,80	425,00	33 490,00		1 019,40	1 088,20
27	573191111	postřik infiltrační	m2	78,80	22,00	1 733,60		1 019,40	1 088,20
28	919122112R	zálivka spar-proříznutí, zalití-napojení na stáv.stav	m	14,00	155,00	2 170,00		13,00	27,00
29	596211121	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny B pl do 100 m2	m2	15,47	280,00	4 331,60		0,00	15,47
30	596211220	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 80 mm skupiny B pl do 50 m2	m2	38,00	390,00	14 820,00		0,00	38,00
	596211224	přípl.za kombinaci dvou barev	m2	32,00	33,80	1 081,60			
31	592...mat	ZD 8 retarderu červená	m2	11,70	400,00	4 680,00		0,00	11,7
32		ZD 8 retarderu černá	m2	17,90	450,00	8 055,00		0,00	17,9
33		ZD 8 retarderu bílá	m2	9,92	450,00	4 464,00		0,00	9,92
34		ZD 6 nástup na přechod a plochy popelnic obdélník	m2	3,80	260,00	988,00		0,00	3,8
35		ZD 6 slepecká červená - nástup na přechod	m2	5,50	580,00	3 190,00		0,00	5,5
36	935113111	pokládku odvodňovacího žlábků	m	4,50	325,00	1 462,50		0,00	4,50
37		ACO Drain	m	4,50	3 580,00	16 110,00		0,00	4,50

38	915491211	osazení vodícího proužku z bet. desek	m	40,00	120,00	4 800,00		0,00	40,00
39	592...mat	bet. vodící proužek	ks	80,00	81,00	6 480,00		0,00	80
40	916231213	osazení bet. obrubníku s opěrou	m	4,40	310,00	1 364,00		0,00	4,40
41	592... mat	obrubník betonový 8cm chodníkový	m	4,40	113,00	497,20		0,00	4,4
42	916241113	Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	35,50	380,00	13 490,00		23,70	59,20
	916241113-R	Osazení obrubníku kamenného ležatého zapuštěného s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	23,00	496,00	11 408,00		0,00	23,00
43		kamenný obrubník - manipulace, dovoz, dořezy	m	36,50	95,00	3 467,50		0,00	36,50
44	592173031	obrubník kamenný - krajník	m	-16,70	350,00		-5 845,00	16,70	0,00
45	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	3,25	3 200,00	10 400,00		0,55	3,80
46	899431111	výšk. úprava krycího hrmce šoupěte	ks	10,00	1 210,00	12 100,00		16,00	26,00
47	89933111	výšk. úprava poklopu a mříže	ks	8,00	1 850,00	14 800,00		8,00	16,00
48	R1	VDZ dle PD ing. Sobol	kpl	-1,00	36 200,00		-36 200,00	1,00	0,00
49	R2	SDZ dle PD ing. Sobol	ks	-4,00	3 850,00		-15 400,00	4,00	0,00
50	R3	Dopravní opatření (DIO), přechodné dopravní značení	soub	0,00	30 000,00	0,00		1,00	1,00
51	R4	Náklady na ověření polohy podz. sítě	soub	0,00	9 000,00	0,00		1,00	1,00
	997	Přesun sutě				64 164,90			
52	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	138,367	50,00	6 918,36			
53	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	2 628,977	11,30	29 707,44			
54	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t		698,00	0,00			
55	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t		19,00	0,00			
56	997221861	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t		360,00	0,00			

57	997221645	Poplatek za uložení odpadu z asfaltu bez dehtu na skládce (skládkovné)	t	47,481	580,00	27 539,10		
	998	Přesun hmot				4 430,82		
58	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace	t	49,231	90,00	4 430,82		
	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				19 369,18	-1 507,34	
59	030001000	Zařízení staveniště, provozní a územní vlivy 2%	...	1,000	19 369,18	19 369,18	-1 507,34	

*Johny*

